SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, J JUL Zﬂ

VISTO: la solicitud efectuada respecto a lo establecido en el Decreto
N° 104/020, de 24 de marzo de 2020;
RESULTANDO: ) que en la citada norma se autoriza el ingreso al pais
Unicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros residentes provenientes
del exterior, quienes quedaran sujetos a las medidas sanitarias establecidas
por el articulo 8 del Decreto N° 93/020, de 13 de marzo de 2020;

I) que el articulo 2 prohibe el ingreso al pais de ciudadanos
extranjeros provenientes de cualquier pais y enumera excepciones;

lll) que, por su parte, el Decreto N° 16/021, de 11 de enero de
2021, estableci6 que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros
respectivos, autorizara el ingreso al pais de aquellas personas que se amparen
en alguna de las excepciones establecidas en el articulo 2 del Decreto
N° 104/020, de 24 de marzo de 2020;

IV) que por Resolucién del Poder Ejecutivo de 11 de enero de
2021, se delegs en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de la
Republica o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder Ejecutivo
relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las excepciones
de ingreso al pais en virtud de las limitaciones establecidas con origen en la
emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020, de 13 de
marzo de 2020;
CONSIDERANDO: ) que se solicitan ingresos excepcionales a nuestro pais
por razones de necesidad impostergable y de caracter urgente, que se
entienden justificadas;

Il) que las solicitudes de excepcion resultan comprendidas

en el articulo 2 del Decreto N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la
redaccion dada por el articulo 1 del Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020;



lIl) que las excepciones de ingreso se autorizan sin

perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las
medidas sanitarias vigentes en el pais, tales como resultados de tests
negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias
y demas protocolos vigentes;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el articulo 37 de
la Constitucién de la Republica, la Ley N° 9.202, de 12 de enero de 1934, el
Decreto N° 104/020, 24 de marzo de 2020, en la redaccion dada por el Decreto
N° 159/020, de 2 de junio de 2020, Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 2021
y la Resolucion del Poder Ejecutivo CM/384, de 11 de enero de 2021;

EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
actuando en ejercicio de atribuciones delegadas
RESUELVE:

lo- Exceptuanse de la prohibicion establecida en el articulo 2 del Decreto
N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la redaccion dada por el articulo 1 del
Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020 las personas cuyos datos
individualizantes resultan del listado anexo que se adjunta y que forma parte de
la presente Resolucion.

20.- Comuniquese, etc.

Dr, ALVARO DELGADO
Secretario de la
Presidencia de la Republica



NOMBRE

RICARDO JORGE

ESTEBAN GABRIEL

CAROLINA BARBARA

IGNACIO

PAULA

DANIEL RAMON

MUHAMMET ALI

SERGIO HERNAN

JESUS

MICHAEL AAROE

KARINA

PATRICIO

MOHAMED

FLORIAN

DAING A RAHAMAN

MUHAMAD HAFIZ

SHAHRUL

HEBERTALAN

DANIEL JOHN

MATTHEW DAVID

ERNESTO
JOSE ANGEL

TIMOTHY ALLEN

JOSUE SANTIAGO

CLARA

JOSE MARTIN

PEDRO

VICTOR HUGO

DANIEL

NORBERTO AUGUSTO

DAVID GABRIEL

APELLIDO

MOLLO

MACEK

BUSCO BAYRON

PERALTA

AMBROGI
CASAMIQUELA

DOMINGUEZ
ALBURQUERQUE

EGIN

MORA VIERA

MANSO-AYUSO

ANDERSEN

LISA
GUITART

FAROUK AHMED
MARZOUK

SCHUCHT

DAING A MALEK
BIN

BINTARNI

ABU BAKAR

DE MORALES
MACHADO

FLASKETT

BOTTOMLEY

RIOS SOTO
OSORIO
HERSHBERGER
ALBARRACIN
ALDEA
ROSSI
SIMMENDINGER
STESSENS
GARCIA
LEZCANO
SALTO

DI PIETRO

CARBONETTI

FERREIRA

TRAMITE

901424

3366369

3366495

3804516

4021421

4234452

4282410

4293205

4328999

4356315

4391197

4407076

4410768

4418637

4435011

4439546

4439637

4446990

4456968

4457027

4461223
4461262

4461270

4463778

4467967

4471655

4471667

4471695

4471714

4471731

4471745



SAURO
ISMAIL SERDAR
AUGUSTO
JUAN ANTONIO

LUIS

BELEN

IAIR JONATHAN

DANIEL FRANCISCO

EUGENIO
ELIZEU

ZAINI

MARIA FLORENCIA

AVRAHAM
MORDECHAI

DANIEL ALBERTO

JOSE ANDRES

PAULO CESAR

JOAQUIN DANIEL

ODIRLEI

LUCIANA
FERNANDO
TOMAS

FELIPE

JUAN GALO MARCOS

GUILLERMO
MAURICIO

EMANUEL

FRANCISCO PEDRO

THOMAS
ENZO
VALENTINO
FABIAN LEONEL
EZEQUIEL ARIEL
PEDRO
GERARDO FAVIO
RAMON RAUL
AMILCAR OSCAR
CARLOS DAVID
DIEGO ARIEL

EMILIANO

MORONCELLI

OZKILIC

MENGO

GARCIA BAYONA

DIMOTTA

ATIENZA
AZCONA

SAID

DOS SANTOS
ROCHA

ASCOLI

BUZATTOJR

BIN ATAN

FERNANDEZ
MARENGO

FELDMAN

ALFARO
FAUNDES

LLORDEN JANEZ

AVILA VIEGAS

GRIFFA

AMORIM DOS
SANTOS

PACHECO

IGUIBEJERES

MUSSINI

MARTINEZ

GRASSET

PFENING

PRAGA

BERENY

CAPANO

PEDRONI

ALONSO

VASONE

LAMAS

HERMIDA

PERALTA

RIOS

FLEITAS

PITA CORIA

ACUNA

CARILLA GAYA

4471846

4481978

4482136

4482510

4482637

4482698

4485213

4485239

4485422

4485506

4489906

4493245

4494397

4495560

4496413

4496814

4496999

4497030

4498198

4498258

4498317

4498356

4498377

4498461

4498489

4498524

4498531

4498556

4498737

4498758

4498778

4498801

4500121

4500152

4500172

4500354

4500482

4500533



ROBERT WILLIAM

RAFAEL
MOSHE
SERHII
BERNARDO

THOMAS

CORNELIUS GERARD

MAKSIM

EDUARDO

CESAR RANDOLFO

DIEGO

OLEKSANDR

MARCELO JAIME

ALAN YOEL

JAIME EZEQUIEL

NICIM
YOSSEF
SALOMAO

RAFAEL SAUL

ALEXANDRE

DRAGOMIR KOLEV

RODOLFO

MAXIME

DENIS

JENIFFER APARECIDA

MARCO NICOLAS

EDUARDO DANIEL

JULIO CESAR

BRADFORD

CLARKE

ZACARIAS
BOHBOT
POLISHCHUK
LIBMAN

FUNKE

0 DONOGHUE

GUTSUL
FAUR

CRESPIN
NANFARA

BERAHA

SHCHERBAKOV

NACACH

IRAZOQUI

SALEM

ABEN ATHAR
ABEN ATHAR
ABEN ATHAR

SZCZUPAK

DE MAGALHAES
SCHOEDLER

DRAGANOV

RODRIGUES
ALVES LAGE

DEGROOTE
OLBRECHT

LAUKO

ROZAR

BO PASTORI

LUQUE

GONZALEZ
MILOVICH

BRUTON

4500870

4501404

4501575

4501714

4501720

4501743

4501747

4501761

4501768

4501773

4501785

4501799

4501806

4501821

4501878

4501894

4501910

4501924

4501960

4505199

4505248

4505253

4505585

4505917

4505989

4506373

4506661

4506886

4510132



